

اربعین؛ چهره زمین در زمان ظهور



مقام معظم رهبری در دیدار روز گذشته با هیات‌های دانشجویی مطرح کردند

جنگ در دوران اتم

وهوش مصنوعی جور دیگری است

«فرهیختگان» بیانات رهبری در جمع دانشجویان عزادار اربعین حسینی را مرور کرد

روز خاص هیئات دانشجویی

فرهیختگان

دانشگاه

دوشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲ شماره ۲۲۱۶ WWW.FDN.IR

هوش مصنوعی هنوز در صنایع نظامی جای پای خود را محکم نکرده است

منتظر جهش AI باشیم؟



سیمایی صرفا در روز نخست وزارت چه گفت

اولویت اول؛ تدوین آیین‌نامه‌های برنامه هفتم



زهرا رضایی
رئیس‌کلان گروه دانشگاه

حسین سیمایی صرفا ابتدای هفته با حضور در ساختمان وزارت علوم، عمل‌سکان راهبری آموزش عالی را در مقام وزیر علوم در دست گرفت و اولین جلسه شورای معاونان را نیز همزمان با آغاز به کار رسمی خود در این وزارتخانه برگزار کرد. جلسه‌ای که در آن محمد علی زلفی‌گل، وزیر علوم دولت سیزدهم هم حضور داشت تا از این طریق مسئول فعلی و سابق این وزارتخانه در کنار یکدیگر قرار بگیرند. جلسه‌ای که در آن سیمایی صرفا تا حدودی از ایده‌های خود برای چهار سال آینده صحبت کرد و در کنار او، زلفی‌گل از تجربه حضور سه‌ساله‌اش گفت. حسین سیمایی صرفا در این مراسم با بیان اینکه قرار نیست هر کاری را از ابتدا مجدد شروع کنیم، گفت: «آماده‌سازی آیین‌نامه‌های برنامه هفتم توسعه در حوزه آموزش عالی یکی از ضرورت‌های امروز است و از معاونان این وزارتخانه می‌خواهم تا برنامه‌های اولویت‌دار و آتی حوزه خود را که در دست اجرا دارند، لیست کرده و ارائه کنند.» وی به پیشرفت‌هایی که در حوزه آموزش عالی حاصل شده، اشاره کرد و گفت: «توفیقات به دست آمده باعث افتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی است و باید برای توسعه این پیشرفت‌ها همه تلاش مضاعف کنیم. خوشبختانه امروز همه چالش‌های آموزش عالی مشخص است و راه‌حل‌ها را هم می‌شناسیم؛ با این حال موانعی وجود دارد که نمی‌گذارد پیش‌برویم و یکی از این موانع عدم باور عده‌ای به توان و قدرت علم برای حل مشکلات است.» وزیر علوم با بیان اینکه اگر کشور بخواهد پیشرفت کند، باید مرجعیت علمی و فناوری را به رسمیت بشناسد، افزود: «مرزهای دانش و شکل گرفتن انواع علم فنی،

چه خبر از دانشگاه

سامانه مرکزی بین‌المللی آموزش زبان فارسی راه‌اندازی می‌شود

جلسه اعضای موافقت‌نامه طراحی، پیاده‌سازی، راه‌اندازی، نگهداری، پشتیبانی و توسعه سامانه مرکزی بین‌المللی آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه آزاد با حضور محمد محمدی معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد برگزار شد. این موافقت‌نامه به منظور طراحی، پیاده‌سازی، راه‌اندازی، نگهداری، پشتیبانی و توسعه سامانه مرکزی بین‌المللی آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه آزاد به امضای محمود محمدی معاون بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد و محمدرضا ولیلو رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی و واحد ارومیه رسید. محمدی در این جلسه با تأکید بر استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های واحد‌های دانشگاهی در سراسر کشور گفت: «باید از پتانسیل واحد‌های دانشگاه آزاد به منظور توسعه و تقویت تعاملات بین‌المللی بهره‌گیریم.» وی با بیان اینکه راه‌اندازی سامانه چند زبانه معاونت بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد در دستورکار قرار گرفته است، اظهار کرد: «هدف از راه‌اندازی این سامانه معرفی ظرفیت‌های واحد‌های دانشگاه آزاد به دنیا و ارتباط مستقیم دانشجویان خارجی با دانشگاه آزاد است. همچنین به دنبال راه‌اندازی مجله انگلیسی به صورت دیجیتال هستیم.» معاون

نیازمحرور نیست و جامعه دانشگاهی نسبت به مسائل کشور کم توجهی دارد، زیرساخت‌هایی وجود نداشت، برای تبدیل علوم به فنون اراده لازم وجود نداشت، اما براساس اصل ۳۰ قانون اساسی آموزش عالی رایگان تا سرحد خودکفایی باید دست یابد یعنی اینکه اگر قرار است رشته‌ای ایجاد کنیم و نیروی تربیت کنیم باید براساس نیازهای جامعه باشد؛ چراکه از بودجه عمومی دولت هزینه می‌شود و باید در راستای نیازهای جامعه به‌کارگیری شود.» وزیر سابق علوم با بیان اینکه در احکام برنامه توسعه هفتم و برنامه توسعه کشور نیز نباید احکام بودجه و مالی آورده شود، گفت: «اما با پیگیری‌های بنده یک حکم ویژه آوردیم که سازمان برنامه بودجه مکلف شد معادل ۱۵ درصد کل اعتبارات دانشگاه را به پژوهش و معادل ۵ درصد اعتبارات کل هر دانشگاه برای امور فرهنگی اختصاص دهد، یعنی سالانه ۲۰ درصد اعتبارات پژوهشی دانشگاه علاوه بر افزایش سالانه باید اضافه شود.» زلفی‌گل خاطرنشان کرد: «تمام تلاش ما بر این بود آموزش مهارت‌محور آموزش هدفمند شود، به عنوان مثال برای آموزش مهارت‌محور کردن ما یک کنگره ملی برگزار کردیم و قرار است شیوه‌نامه و دستورالعملی برای آن تدوین شود و پشته‌های آن دستورالعمل، نظرات نخبگان و افراد متخصص در آموزش عالی است. خوشبختانه مقدمات این کار انجام شده است. ان شاء الله تیم مدیریتی جدید پیگیری می‌کنند و نظرات اصلاحی خودشان را اعمال خواهد کرد و اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد. وزیر علوم دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: «باید پایه‌های تشویقی و ترمیم حقوق یاوران علمی حتماً اجرا می‌شود و دلیل تعویق آن تغییر مجلس شورای اسلامی بود که باعث شد شورای حقوق و دستمزد منتظر معرفی نمایندگان مجلس برای عضویت در این شورا بمانند.»

بین‌الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد ادامه داد: «گسترش تعاملات علمی دانشگاه‌ها با دنیا مستلزم روابط خوب خارجی است. در سایه روابط حسنه و مطلوب و کشورهای خارجی می‌توانیم شاهد توسعه و گسترش روابط دانشگاه آزاد با سایر کشورها و دانشگاه‌های دنیا باشیم.»

راه‌اندازی دانشکده موضوعی «معدن، نفت و انرژی» در دانشگاه آزاد مرودشت

مسعود رودکی، معاون آموزشی و مهارتی دانشگاه آزاد واحد مرودشت در گفت‌وگو با آنا، با اعلام راه‌اندازی دانشکده موضوعی «معدن، نفت و انرژی» در این دانشگاه اظهار کرد: «براساس مفاد نظامنامه دانشی دانشگاه آزاد و با صدور مجوز از سوی معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد این دانشکده به تصویب رسیده و حیدر ایزدنشان نیز به عنوان رئیس دانشکده موضوعی معدن، نفت و انرژی منصوب شد.» معاون آموزشی و مهارتی دانشگاه آزاد واحد مرودشت، ماموریت دانشکده موضوعی معدن، نفت و انرژی را فناوری‌های انرژی‌های تجدیدپذیر و نوین (خورشیدی، بادی، هسته‌ای، نسل جدید، زمین‌گرمایی و...)، کاهش هزینه تأمین انرژی و توسعه نوآوری در زمینه تجهیزات عنوان کرد. به گزارش آنا، ایزدنشان، عضو هیات علمی تمام‌وقت دانشگاه آزاد واحد مرودشت و دانش‌آموخته آکادمی ملی علوم روسیه سفید (بلاروس) بوده و رساله دکتری وی در زمینه طراحی سیستم‌های انرژی خورشیدی است.

بخش بیستم

رئیس‌انسان ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه

اوضاع در مینیاپولیس چگونه که فکر می‌کردم نبود

نیویورک تماس گرفتم و موضوع تأسیس دانشگاه ملی را با آنها در میان گذاشتم و اینکه می‌خواهم بروم به مینیاپولیس و مطلب را با شاه در میان بگذارم و همه حسن قبول داشتند و موافق بودند. لکن امیدوارم نبودند و ضمناً با سایر خواست‌های دانشجویان آشنا شدم که اکثریت قریب به تمام درخواست کمک تحصیلی بود. عده زیادی هم می‌گفتند هر کس فارغ‌التحصیل شده و به ایران مراجعت کرده به او کاری نداده و نمی‌دهند و در بسیاری موارد به آنها تهنیت کرده‌اند؛ حتی گفته‌اند چرا به ایران برگشته‌اید، اگر عقل داشتید آمریکا می‌ماندید. به محض ورود به مینیاپولیس دیدم اوضاع و احوال آنچنانکه اسفندیاری به من گفته بود نیست و خود او با اینکه سرپرست دانشجویان ایرانی در آمریکا و شوهرخاله شاه است، محلی از اعراب ندارد. با آنکه در مینیاپولیس بوده گرداننده کارها نیست، بلکه گرداننده کارها انجمن دوستداران آمریکایی خاورمیانه است که بعدها معلوم شد انجمن مذکور از کارگزاران رسمی سیاست و متصدی کارها که دوفتر به نام‌های گرینی و اسنایدر هستند که در ایران متولد شده‌اند و زبان فارسی را به لهجه تهرانی صحبت می‌کنند و چند نفر دانشجوی ایرانی که بعدها وزیر و... شدند. گرینی پسر کشیش گرنتی، جاسوس معروف آمریکایی در ایران است که با انگلیس‌ها هم سروسری داشت و چهل سال در ایران زندگی کرده بود و عنوان روحانی و معلم و اخیراً هوابیگانی پان‌آمریکن در تهران است. انجمن دوستداران آمریکایی خاورمیانه مخارج ایاب و ذهاب متجاوز از هزار نفر دانشجوی ایرانی در نقاط مختلف آمریکا را داده بود که به عنوان شرکت در کنوانسیون دانشجویان ایرانی که در مینیاپولیس تشکیل می‌شد به آن شهر بیایند و در همان حال شاه را هم از ژاپن وارد کنند که در کنوانسیون دانشجویان شرکت کند و به اصطلاح در دانشجویان استعمال کند و با آنها برخورد دوکرات مایه داشته باشد و از پادر و فرزندی وارد شود. البته غیر از منبع مالی مذکور وجه قابل ملاحظه‌ای هم دولت ایران به دکتر اسفندیاری داده بود که خرج این امور کند لکن به گفته دانشجویان و اعضای اداره سرپرستی دانشجویان در واشنگتن اسفندیاری پول‌ها را بالا کشیده بود و عده‌ای از دانشجویان با فحش و کتک‌کاری چند هزار دلاری از او گرفته بودند. بعدها کار رسوایی دکتر اسفندیاری در آمریکا به جایی کشیده شد که شاه با همه بی‌آبرویی خودش مجبور شد او را واشنگتن فراخوانده و با اصطلاح خودمورد غضب قرار دهد.

برادرگرمای جناب آقای مهدی سنایی

معاون محترم سیاسی دفتر رئیس‌جمهور

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری را تبریک عرض می‌نمایم. امیدوارم حضور شما در این مسئولیت خطیر با تجربیات و تخصص ارزشمنند، نویدبخش تحول و تحرک بیش از پیش آن مجموعه گردد. دوام توفیقات حضرتعالی در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و تحقق اهداف عالی، با هدایت‌های مدبرانه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) را از درگاه خداوند متعال مسالت می‌نمایم.

علی اکبر ولایتی